[image: image2.png]> |

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
 «  26   » августа 2022 г.

                           № 254
О внесении изменений в решение Совета депутатов

 городского поселения Агириш от 23.05.2008 № 172
«Об утверждении Положения об избирательной

комиссии городского поселения Агириш»
        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022  № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 23.05.2008
№ 172 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии городского поселения Агириш», следующие изменения:
1.1. В приложении:
1.1.1. В абзаце 1 пункта 8.6 слова «и член комиссии с правом совещательного голоса» исключить;

1.12. Подпункт «г» пункта 8.6 изложить в следующей редакции:

«г) вправе знакомиться с документами и материалами (в том числе со списками избирателей, участников референдума, включая списки, составленные в электронном виде, сведения об избирателях, участниках референдума, подавших заявления о включении в список избирателей, участников референдума по месту своего нахождения, с подписными листами, финансовыми отчетами кандидатов, избирательных объединений, бюллетенями), непосредственно связанными с выборами, референдумом, включая документы и материалы, находящиеся на машиночитаемых носителях, соответствующей комиссии и получать копии этих документов и материалов (за исключением бюллетеней, открепительных удостоверений, списков избирателей, участников референдума, в том числе составленных в электронном виде, подписных листов, иных документов и материалов, содержащих конфиденциальную информацию, отнесенную к таковой в порядке, установленном федеральным законом), требовать заверения указанных копий;»;

1.1.3. Пункт 8.6  дополнить подпунктом «г.1» следующего содержания:

«г.1) вправе знакомиться с документами и материалами, указанными в подпункте «г» настоящего пункта, нижестоящих комиссий и получать копии этих документов и материалов (за исключением бюллетеней, открепительных удостоверений, списков избирателей, участников референдума, в том числе составленных в электронном виде, подписных листов, иных документов и материалов, содержащих конфиденциальную информацию, отнесенную к таковой в порядке, установленном федеральным законом), требовать заверения указанных копий;»;

1.1.4. В подпункте «д» пункта 8.6  после  слов «участников референдума» дополнить словами «, в том числе составленным в электронном виде,»;

1.1.5. Пункт 8.5 изложить в следующей редакции:

«8.5. Член комиссии с правом совещательного голоса, назначенный в соответствии с пунктом 8.4, не вправе:
а) составлять протокол об итогах голосования, о результатах выборов, референдума;
б) участвовать в голосовании при принятии решения по вопросу, отнесенному к компетенции соответствующей комиссии, и подписывать решения комиссии;
в) составлять протоколы об административных правонарушениях.

Положения настоящего пункта не могут служить основанием для отказа члену комиссии с правом совещательного голоса присутствовать при совершении членами комиссии, в которую он назначен, с правом решающего голоса указанных в настоящем пункте действий.»;

1.1.6. В подпункте «а» пункта 8.3 слова «гражданства иностранного» заменить словами «гражданства (подданства) иностранного»;

1.1.7. Пункт 5.1 признать утратившим силу;

1.1.8. В подпункте «б» пункта 3.7 слова «(представительном) органе государственной власти» заменить словом «органе»;

1.1.9. В абзаце 2 пункта 3.6 слова «избирательной комиссии поселения» исключить;
1.1.10. Пункт 2.3 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Агириш
________________Т.А.Нестерова
	И.о. главы городского поселения Агириш

    ____________________М.А. Апатов

Дата подписания:

«26» августа 2022г.

[image: image1]